FATO RELEVANTE

Equipe RI

Antonio Jorge Pontes Guimarães

Júnior – Superintendente de

Operações Financeiras e de

Mercado de Capitais e.e.

Dario Nonato Moraes

Chaves - Ambiente de

Mercado de Capitais -

Gerente

Andrey Dantas da

Costa - Gerente

Executivo

Zaíra Laura Moura Brasil

Gomes - Gerente de

Operações   Financeiras

www.bnb.gov.br

ri@bnb.gov.br

O Banco do Nordeste do Brasil S.A. (BNBR3) comunica ao mercado que, nesta data,

foi verificada uma movimentação atípica no volume financeiro negociado em

ações escriturais do BNB, conforme consulta, vide tela abaixo:

Papel Quantidade  Preço
Nº do

Negócio
Data de

Referência
Hora

Volume
Financeiro

BNBR3 100            94,30  10 31/07/2024 10:01         9.430,00

BNBR3 100            94,30  20 31/07/2024 10:01         9.430,00

BNBR3 100            94,30  30 31/07/2024 10:01         9.430,00

BNBR3 100            96,99  40 31/07/2024 10:31         9.699,00

BNBR3 100            98,90  50 31/07/2024 11:23         9.890,00

BNBR3 100            99,00  60 31/07/2024 11:24         9.900,00

BNBR3 100            94,31  70 31/07/2024 11:39         9.431,00

BNBR3 100            94,30  80 31/07/2024 11:40         9.430,00

BNBR3 100            98,00  90 31/07/2024 11:41         9.800,00

BNBR3 100            96,01  100 31/07/2024 12:15         9.601,00

BNBR3 100            96,01  110 31/07/2024 12:15         9.601,00

BNBR3 100            95,56  120 31/07/2024 12:22         9.556,00

BNBR3 100 94,03 130 31/07/2024 13:12         9.403,00

BNBR3 100 94,02 140 31/07/2024 13:12         9.402,00

BNBR3 100 94,02 150 31/07/2024 13:30         9.402,00

BNBR3 200            94,01  160 31/07/2024 13:32        18.802,00

BNBR3 100            94,00  170 31/07/2024 13:32         9.400,00

BNBR3 100            94,00  180 31/07/2024 13:32         9.400,00

BNBR3 100 94,99 190 31/07/2024 15:03 9.499,00

BNBR3 100 93,75 200 31/07/2024 15:33 9.375,00

BNBR3 100 94,00 100 31/07/2024 16:54 9.400,00

TOTAL 2.200   209.281,00

Saliente-se que, até o momento, não foi identificada nenhuma notícia, como também não
chegou ao conhecimento do Diretor de Relação com Investidores algum fator causal
interno que justifique a referida oscilação.

Fortaleza (CE), 31 de julho de 2024.

Atenciosamente,

WANGER ANTONIO DE ALENCAR ROCHA

Diretor de Relacionamento com Investidores

Banco do Nordeste do Brasil S.A. - CNPJ: 07.237.373/0001-20   NIRE: 23300006178